ПРОТОКОЛ № 5
      заседания   совета по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 501.001.77

на базе МГУ им. М.В.Ломоносова
     21 апреля 2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Панасюк М.И. – председатель совета, Страхова

С.И. – ученый секретарь совета и  21 член совета.
ОТСУТСТВОВАЛИ: Боос Э.Э., Зенкевич П.Р., Качанов В.А., Малов

Л.А., Похил Г.П., Романовский Е.А.

СЛУШАЛИ: Защита диссертации на соискание ученой степени

кандидата физико-математических наук МАЕВСКИМ Артëмом Сергеевичем
на тему “Прецизионные измерения характеристик B(s)-мезонов и их
распадов в эксперименте ATLAS” по специальности 01.04.16 – физика
атомного ядра и элементарных частиц.

 Заслушав доклад соискателя на тему диссертации, отзыв научного
руководителя дфмн профессора кафедры общей ядерной физики физфака
МГУ СМИРНОВОЙ Лидии Николаевны, заключение кафедры общей
ядерной физики физфака МГУ, отзыв ведущей организации – ФГБУ науки
Института ядерных исследований РАН, отзывы официальных оппонентов -
дфмн ведущего научного сотрудника Лаборатории тяжелых кварков и
лептонов ФИАНа ПАХЛОВОЙ Галины Владимировны и кфмн директора
ФГБУ «ГНЦ РФ ИТЭФ» НИЦ  «Курчатовский институт», заключительное
слово соискателя, ПОСТАНОВИЛИ: считать, что диссертация
МАЕВСКОГО Артëма Сергеевича  удовлетворяет всем требованиям ВАК
РФ, предъявляемым к кандидатским диссертациям. Присудить
МАЕВСКОМУ А.С. учëную степень кандидата физико-математических наук
по специальности 01.04.23 – физика высоких энергий.
 Результаты тайного голосования: «за» - 23, «против» – нет,
недействительных бюллетеней – нет.
 Заключение совета по диссертации принимается членами совета
открытым голосованием ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель диссертационного совета Д 501.001.77
профессор                                                                             М.И.Панасюк

Ученый секретарь диссертационного совета Д 501.001.77
профессор                                                                             С.И.Страхова